R.E,PÚBLICA FE,DERATIVA f»O BRASIL
E,STADO DO RIO f}E, JAI\TETRO
Câtnara fuíunicipa{ de ftailnia
ÇaÇinete do Çereador João *íarcio

Oficio N"65/2023

ltatiaia, 06 de marÇo de 2023.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha Ieão no 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - rtatiaia/n,l

Àssunto: §olícito estudo de viabilidade para eEcoamento de água nâ

Rua das VeLas, em Pendo.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras, ALTAMIR CAMPOS

BÀRRETO FILHO. venho através deste oficio cüm cópia à

Àdniinist.ração Regi-ona1 de Penedo, solicitar o estudo de

viabilidade para escoamento de água na Rua das Velas r êr11

Pendo.

Bste vereador foi procurado através de sua rede social-
por comerciantes da localidade relatando Ç[üê, em dias
chuvosos, água têm invadido parte dos comércios da rua das

velas conforme foto em anexo.

Na demanda recebida foi relatado a dificuldade no

escoamento de água nas localidades da Rua das Velas. Àv. das

Manqueiras e Av. Brasil, pois est.á com dificuldade no

esccamento de água.

Solicito que seja feito o estudo de viabilidade para que

seja identificado e sanado o problema de escoamento de água

nas localidades supramencionadas.

Mediante a t.udo exposto, solicito à secretaria
competent.e que me envie uma re

assunto -

a em relação a es ts*e

tro

Silva

cMt

ü,r
t_i

1

Atenciosamente,
E,U

cct-

REPÚBLTC.Á" F'EI}ER.ATT\rÁ. I}O BB,ASIL
ESTA[}{} I}{} rtt0 f}E JÂ}IE.rR(}
Câmara fuÍunictpa{ {e fta#sia
ÇaÇinete {o ,ílerea{or Toão fularcio

Comérc,io eur dias ehuvosos

JoÂo ÀLBINO §rI,vÃ

cionários, 205* Centro-ftatiaia/RJ-CEp: 2lSg0-000
TEL.: l24l 3352-2245 - Ramal: 206
vereadorj oaamarc j-ocmi Ghotmail - com

Ãrr. clos Expedi

.